平成２７年５月７日

各 位

 一 般 社 団 法 人 日 本 皮 革 産 業 連 合 会

C I T E S  推 進 委 員 会

   委 員 長  田 邉  忠 次

エキゾチックレザーに関する研修会の開催案内

拝啓

 ますますご清栄のことお慶び申し上げます。

 さて、この度、爬虫類等皮革に関する研修会を下記により開催することとなりました。

是非、この機会を貴社社員の皆様等の商品知識の習得にご活用いただければ、幸甚と存

知、ご案内申し上げます。奮ってのご参加をお持ち申し上げます。

敬具

記

１．日 時： 平成２７年６月１９日(金) 午後１時３０分～４時３０分

２．会 場： 台東区立浅草文化観光センター ５階会議室

住所：東京都台東区雷門２－１８－９（別紙地図参照）

           浅草・雷門の目の前です。

３．研 修 内 容： 別添研修会プログラムをご覧下さい。

４．参 加 料： テキスト（当日配布）代とも無料

５．お問合せ: 一般社団法人 日本皮革産業連合会

        担当者：ロビンソン、島岡、稲見 TEL：03-3847-1451

参加のお申し込みは、平成２７年６月５日(金)までに下記宛に FAX (03-3847-1510)でのお

申し込みをお願い致します。また、定員オーバーとなった場合は、ご連絡させて頂きま

す。ご連絡を差し上げなかった場合は、当日会場へお越し下さい。

平成２７年６月１９日(金)エキゾチックレザーに関する研修会（東京）参加申込書

貴 社 名  参 加 者 数 人

部 署 名  電 話

担当者名  F A X

研修会でお知りになりたいことや、ご質問がありましたらお書き下さい。

申込先：一般社団法人 日本皮革産業連合会

担当者：ロビンソン、島岡、稲見  TEL：03-3847-1451 FAX：03-3847-1510

＜エキゾチックレザーに関する研修会プログラム＞

① ワシントン条約について

② 爬虫類等皮革製品表示について

③ 各種エキゾチックレザーについて

１） ワニ革について

２） トカゲ革について

３） ヘビ革について

４） オーストリッチ革について

５） その他のエキゾチックレザーについて

象(エレファント)、アザラシ(シール)、
サメ(シャーク)、エイ(スティングレイ）、
ペッカリー等について

④ 鞣しと染色について

⑤ グループに分かれての革の説明

上記「３」の素材を見ながらの説明
（見本を多数ご用意しております。）

⑥ 相談事例とその対応・手入れ法

⑦ 質疑応答

■アクセス
電車

東武伊勢崎線（東武スカイツリーライン）    浅草駅から徒歩 5分

東京メトロ銀座線           浅草駅（出口 2）から徒歩 1分

都営浅草線              浅草駅(A4 出口）から徒歩 2分

つくばエクスプレス          浅草駅(A1 出口）から徒歩 10 分

バス

都営バス      浅草雷門（系統によって停車場所が異なります）

台東区循環バスめぐりん  北めぐりん   1 番浅草駅から徒歩 5分

             東西めぐりん 31 番雷門前から徒歩 1分

■地図